

Rutine kvalifiseringsprogrammet

NAV Randaberg-Kvitsøy

<p>Sosialtjenesteloven Kap. 4 § 29</p>	<p>Gjelder for personer i yrkesaktiv alder med vesentlig nedsatt arbeids- og inntektsevne og ingen eller begrensede ytelser til livsopphold etter folketrygden eller arbeidsmarkedsloven.</p> <p>Rett til kvalifiseringsprogram forutsetter at</p> <ul style="list-style-type: none">• A) søkeren har gjennomgått en arbeidsevnevurdering• B) tett og koordinert bistand gjennom deltakelse i programmet vurderes som hensiktsmessig og nødvendig for å styrke vedkommende mulighet for deltakelse i arbeidslivet, og• C) arbeids- og velferdsforvaltningen kan tilby et tilpasset program
<p>Målgruppen Ungdom er en prioritert gruppe.</p>	<p>Programmet retter seg mot personer i yrkesaktiv alder, med vesentlig nedsatt arbeids- og inntektsevne som har ingen eller svært begrensede ytelser etter folketrygdloven og arbeidsmarkedsloven. Personen skal ha behov for tett og koordinert bistand. Eks. liten eller ingen tilknytning til arbeidslivet, manglende skolegang og utdanning, har fysiske eller psykiske plager eller sliter med rusproblemer. Tenk kompleksitet og problemer med gjensidig påvirkning. Det er en forutsetning at personen kan nyttiggjøre seg programmet, og ikke har rettigheter etter andre ordninger.</p> <p>Dersom vedkommende i stor grad ville vært avhengig av økonomisk sosialhjelp som hovedinntektskilde.</p> <p>Personer som ikke mottar sosialhjelp, men er forsørget av arv eller kapitalinntekter hvis inntektsevnen gjennom arbeid er vesentlig nedsatt.</p> <p>Rett til program hvis arbeid og inntekt er av begrenset omfang. Eks. personer som jobber for familie, venner og frivillige organisasjoner.</p>
<p>Kap. 4.29.2.5</p>	<p>«Mangelfulle norskferdigheter kan være et hinder for å få arbeid. Språkproblemer alene er ikke nok til å fylle kravet om vesentlig nedsatt arbeids- og inntektsevne. Personer med språkproblemer</p>

Særlige tilfeller – personer med språkproblemer	vil kunne være i målgruppen dersom de samtidig har utfordringer som medfører vanskeligheter med å følge og nyttiggjøre seg ordinær norskopplæring, som analfabetisme, sosiale problemer eller psykiske eller fysiske plager. Det forutsettes at mangelfulle norskferdigheter ikke er til hinder for at personen kan nyttiggjøre seg av et individuelt tilpasset program».	
Hvordan vurderer du en bruker som kan være aktuell for kvalifiseringsprogrammet	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Hvilken utdanning og arbeidserfaring har bruker? ➤ Hvilke interesser og hobbyer som kan overføres til arbeid? Eks. barnepass – kan jobbe i barnehage? ➤ Hvilke utfordringer har personen som er årsaken til at han/hun ikke er i arbeid? ➤ Har personen rett til ytelser etter folketrygdloven eller arbeidsmarkedsloven? ➤ Hvilket oppfølgingsbehov vurderer vi at de har? KVP = spesielt tilpasset innsatsbehov. ➤ Overføringsmøte med KVP-veileder ➤ HUSK: Målet er arbeid. 	
Før du anbefaler søknad om kvalifiseringsprogrammet	Veiledere som mener de har en potensiell deltaker til KVP booker møte med KVP-veileder (Håkon eller Janne) (15 min). KVP-veileder avgjør i møtet om deltakeren bør søkes inn og gjør så en AEV mot KVP. Forutsatt at tidligere veileder har innhentet all nødvendig dokumentasjon (relevante opplysninger for å kunne skrive en AEV/overføringsnotat) for at AEV kan iverksettes.	
Søknad om kvalifiseringsprogrammet	Når søknaden kommer inn må den som journalfører i Socio opprette sak som legges på tavlen til KVP-veileder.	
Overføringsnotat	Se egen mal for notat	Skrives i Socio (om personen, historikk, familie, erfaring, utdanning, kompetanse mm)
Når deltaker har søkt kvalifiseringsprogrammet	Saksbehandlingstid ca. 2 – 3 uker (forutsett at KVP-veileder har mottatt relevante opplysninger for AEV)	
Søknad kommer utenfra (ikke anbefalt av oss)	Søker direkte til KVP-teamet som da tar kartleggingen.	
Søknad om kvalifiseringsprogram ved supplerende stønad	Dersom personen vil være avhengig av supplerende stønad i tillegg til program gjør Jobb & økonomi teamet vedtak for sosial hjelp i påvente av kvalifiseringsprogrammet og programstart.	

Søknad om kvalifiseringsprogram uten å være avhengig av supplerende stønad	Når personen søker kvalifiseringsstønad, gjør Jobb & økonomi teamet sosialhjelpsvedtak i påvente av kvalifiseringsprogrammet og programstart.
Søknad om kvalifiseringsprogram der deltaker kommer fra introduksjonsprogrammet	Jobb og intro teamet gjør vedtak og har ansvar for søker frem til programmet igangsettes og kvalifiseringsstønaden utbetales (så lenge kvalifiseringsstønaden gjør personen selvforsørget. Dersom avhengig av supplerende stønad videre gjør Jobb og økonomi teamet vedtak i påvente av kvalifiseringsprogram, igangsettelse og kvalifiseringsstønad).
Programstart	Fra ferdig behandlet søknad og innvilget program har vi 6 mnd. på oss til å igangsette programmet med et vedtak om start og KVP-stønad.
Eks. på sak	<p>Personen er 26 år, bor sammen med mann og to barn. Har søkt sosialhjelp, men får avslag ettersom at mannen skal forsørge dem og har nok inntekt til det. Hun har selv ingen inntekt. Er ikke i arbeid, og har ikke vært det i de tre siste årene. Av utdanning har hun videregående skole fra annet land i Norden. Videre har hun tatt litt kurs i Norge, uten at dette har ført til noe arbeid.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Her bør man kalle personen inn til samtale, snakke om årsakene til dette og starte en kartlegging av brukers situasjon. ➤ Det kommer frem at personen ikke har vært i arbeid pga. psykisk helse (angst og depresjon), men er ikke i behandling. Hun føler selv at videre behandling ikke har noe verdi. ➤ Dette vil si at hun ikke har rett til sosialhjelp eller arbeidsavklaringspenger per nå. ➤ Hun står langt fra arbeidslivet ettersom at hun ikke har noen særlig utdanning utover VGS fra annet land i Norden. Hun har heller ikke vært i arbeid på tre år. ➤ Hun har nedsatt arbeidsevne på grunn av psykisk helse, og har heller ingen inntekt. ➤ Det er behov for kvalifisering for å oppnå målet om ordinært lønnet arbeid, samt behov for tett oppfølging med tanke på jobbsøking. ➤ Ut ifra en helhetsvurdering av situasjonen til bruker ser vi at hun vil ha behov for tett oppfølging og omfattende kvalifisering for å nå målet sitt om arbeid.

	<ul style="list-style-type: none">➤ Arbeidstrening kan være en aktuell aktivitet, da dette vil føre til at hun får opparbeidet seg ytterligere praksis og nyere referanse.➤ Tid til helsehjelp kan også være en aktuell aktivitet.
--	---